PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЗАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНКАУЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.10.2011                                                                                      № 25
с. Раздольное
О порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) администрации Романкауцкого сельсовета и правилах  размещения сведений о муниципальных услугах (функциях) в информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Амурской области»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в рамках реализации постановления Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», постановления Правительства Амурской области от 23.06.2010 № 335 «О порядке формирования и ведения реестра государственных услуг (функций) Амурской области и правилах размещения сведений о государственных и муниципальных услугах (функциях) в информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Амурской области» и в целях обеспечения информационной открытости деятельности администрации Романкауцкого сельсовета, повышения качества и доступности предоставляемых ими муниципальных услуг (исполняемых ими государственных (переданных на основании законов Амурской области)   и муниципальных функций)
п о с т а н о в л я е т:

1. Размещать в информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Амурской области» (далее- Реестр) информацию о муниципальных услугах (функциях), предоставляемых  администрацией Романкауцкого сельсовета.
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Порядок формирования и ведения реестра муниципальных  услуг (функций)  администрации Романкауцкого сельсовета;
2.2. Правила размещения сведений о муниципальных услугах (функциях) в информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Амурской области».
3. Определить  уполномоченным органом бухгалтерию администрации сельсовета:

3.1. По ведению реестра муниципальных услуг (функций) Романкауцкого сельсовета;

3.2. По осуществлению информационного взаимодействия  с уполномоченным органом Амурской области по ведению информационного ресурса Реестра для размещения  сведений о муниципальных услугах (функциях) в Реестре.

3.3. Назначить ответственным за размещение сведений о муниципальных услугах (функциях), в том числе предоставляемым в электронном виде,  в Реестре     специалиста    бухгалтерии администрации сельсовета – Егорову О.Н.
4. Назначить ответственным лицом за техническое обеспечение  информационной системы «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций)  Амурской области» главу администрации сельсовета - Лузина А.В.
5. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента подписания, подлежит официальному обнародованию  и размещению на официальном сайте администрации  Мазановского района в сети Интернет.
6. Контроль  за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                               А.В.Лузин